Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.09.2019
	                №
	137-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.11.2017 № 185-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Каркатеевы по договорам найма»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,  от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                     в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского  поселения Каркатеевы, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации сельского поселения Каркатеевы от 30.11.2017 № 185-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда сельского поселения Каркатеевы по договорам найма»                   (в ред. от 07.06.2018 № 110-па) следующие изменения:
1.1. в пункте 46:
а) в абзаце четвертом слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;
б) дополнить  абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении государственной                                         или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие                                   и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе                             в приеме документов, необходимых для предоставления государственной                              или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной                                      или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.                   В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если                                                                               на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010                                           № 210-ФЗ.»;
1.2. пункт 48. дополнить подпунктами 48.1 и 48.2 следующего содержания:
«48.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению                                        в ответе заявителю, указанном в пункте 48 настоящего раздела, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения         за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
48.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению                                    в ответе заявителю, указанном в пункте 48 настоящего раздела, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
1.3. в пункте 65 слово «наделенное» заменить словами «работник, наделенные», слово «направляет» заменить словом «направляют».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению                       на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы                    в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы С.А. Вишневского.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельского поселения                                                           А.В. Архипов

Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019

№

137

-

па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения Каркатеевы от 30.11.2017 № 185

-

па «Об утверждении

Административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений муниципального специализированного

жил

ищного фонда

сельского поселения Каркатеевы

по договорам найма»

В соответствии с Федеральным

и

законами

от 29.12.2017 № 479

-

ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности

предоставления в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципаль

ных услуг нескольких государственных

(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления

»,

от 19.07.2018 №

204

-

ФЗ

«

О внесении изменений в Федеральный закон

«

Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг

»

в части установления дополнительных гарантий граждан при получении

госуда

рственных и муниципальных услуг»,

Уставом

сельского  поселения

Каркатеевы

, п о с т а н о в л я ю:

1.

Внести в

пр

и

ложени

е

к постановлен

и

ю  администрации сельского

поселения

Каркатеевы от 30.11.2017 № 18

5

-

па «

Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда сельского поселения Каркатеевы по договорам найма

»

(в ред. от 07.06.2018 № 11

0

-

па)

следующие изменения:

1.1. в пункте 46:

а) в абзаце четвертом слова «документов, не предусмотренных»

заменить словами «документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых

не предусмотрено»;

б) дополнить  абзацем

одиннадцатым

следующего содержания:

«требование у заявителя при предоставлении государственной

или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие

и (или) недостоверность которых не указывались при первонача

льном отказе

в приеме документов, необходимых для предоставления государственной

или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной

или муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных

Муниципальное образование   Сельское поселение Каркатеевы   Нефтеюганский район   Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра     АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019                   №  137 - па

п. Каркатеевы     О внесении изменений в постановление администрации сельского  поселения Каркатеевы от 30.11.2017 № 185 - па «Об утверждении  Административного   регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного  жил ищного фонда   сельского поселения Каркатеевы   по договорам найма»       В соответствии с Федеральным и   законами   от 29.12.2017 № 479 - ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности  предоставления в многофункциональных центрах предоставления  государственных и муниципаль ных услуг нескольких государственных  (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления »,   от 19.07.2018 №   204 - ФЗ   « О внесении изменений в Федеральный закон  « Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг »                         в части установления дополнительных гарантий граждан при получении  госуда рственных и муниципальных услуг»,   Уставом   сельского  поселения  Каркатеевы , п о с т а н о в л я ю:     1.   Внести в  пр и ложени е   к постановлен и ю  администрации сельского  поселения  Каркатеевы от 30.11.2017 № 18 5 - па « Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного  жилищного фонда сельского поселения Каркатеевы по договорам найма »                       (в ред. от 07.06.2018 № 11 0 - па)   следующие изменения:   1.1. в пункте 46:   а) в абзаце четвертом слова «документов, не предусмотренных»  заменить словами «документов или информации либо осуществления  действий, представление или осуществление которых  не предусмотрено»;   б) дополнить  абзацем  одиннадцатым   следующего содержания:   «требование у заявителя при предоставлении государственной                                          или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие                                    и (или) недостоверность которых не указывались при первонача льном отказе                              в приеме документов, необходимых для предоставления государственной                               или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной                                       или муниципальной   услуги, за исключением случаев, предусмотренных